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Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts
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Beschreibung
Description

73616

79617

73617

DR BR 250

1 Stromabnehmer VM28-31
Power pick-up 

85576 19

2 Kardanschale kurz 1,5 mm
Cardan reception short

87129 4

3 Brückenstecker - Plux16 TVS
Jumper

133241 10

4 Motordämpfer
Motor silencer

113376 4

5 Heizkabel BR250 - schwarz
Heating cable black

137468 3

6 Motorabdeckung
Motor cover

121566 3

7 GF-Schraube M1,6x5 mm - schw.
Self-tapping screw M1,6x5 mm black 

115269 3

8 GF-Schraube M1,6x4 mm
Self-tapping screw M1,6x4 mm

114850 3

9 Decoderabdeckung - schwarz
Decoder cover black

127545 5

10 Drahtabdeckung
Thread cover

122813 4

11 TS - f. Pufferbrust f. Betrieb
Part set buffer beam for service

127643 4

12 TS - Fenster+Lichtleiter gepr. 
Part set of window & light conductor 

127668 7

13 TS - Isolatoren
Part set of isolators

127670 10

14 Puffer rund - schwarz
Buffer, round - black

127692 3

15 Kontaktfeder D=2,4 L=11,6 mm
Contacter sheet D=2,4 L=11,6 mm

116876 3

16 Scheibenwischer - schwarz
Windshield wiper, black

127705 6

17 Lichtplatine kpl.BR250 5 LED´s
Light pcb complete BR250 5 LED´s 

137457 19

18 Hupe + Leiter BR250 - feuerrot
Horn + ladder for BR 250

141556 5

19 TS - Dachdeckel lack.
Part set roof cover

134461 8

20 Motorplatine o. So.
Motor PCB

141548 20

21 Ventilatorgitter lackiert
Ventilator grill painted

128070 5

22 Dach BR250 lack.
Roof BR250 painted

141552 10

23 Führerstand BR250 bedr. - 2018
Driver’s cab BR250  

141553 5

24 Gehäuse kpl. 73617 - 250 244-1
Body complete 73617 - 250 244-1

141549 35

25 Entlüftung seitl. BR250
Side ventilation for BR 250

141554 6

26 Plattform stirnseitig BR250
Frontal platform BR250

141555 8

27 TS - Dachlüfter lackiert
Part set of roof ventilators

129822 7

28 Dachleitung lack. - feuerrot
Roof wiring painted

141561 6

29 TS - LED Abdeckung BR250
Part set  of led-covers BR250

141544 5

30 TS - Dachsteckteile BR250 
Set of roof plug-in parts BR250 

137469 10

31 Motor m. 2 Schwungm. + Kardansch.
Motor

85111 28

Sound
32 Lichtleiter oben Fst. BR250 

Upper light conductor BR250
141573 9

33 Sounddecoder Hen.So.BR250 ZIMO
Sound-decoder BR250 ZIMO

141574 39

34 Lautsprecherbox - 2 x 11x15 mm
Loudspeaker box - 2 x 11x15 mm

141570 5

35 Lautsprecher RA 15x11 DA 2403
Loudspeaker RA 15x11 DA 2403

129524 16

36 Motorplatine f. So. - Pl.22
Motor PCB

141569 22

Auflage 02/2017
Edition 02/2017

Blatt 3381
Page 3381

Best. Nr. 8073616930
Order no 8073616930
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Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts
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Beschreibung
Description

73616

79617

73617

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler 
oder Ihrer Landesvertretung:
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer or country representative.

DR BR 250
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1 TS - Griffe BR250 lack.

Part set of handles
141562 14

2 Haftrings.10Stk.12,9 bis 14,6m 40070 ---
Set w. traction tyre 10 pieces

3 Anlaufscheibe 4x2,1x0,01 114622 3
Washer 4x2,1x0,01

4 Standardkupplung 89246 6
Clip-in exchange coupling

5 Lager für Schneckenachse 89749 6
Bearing for worm gear axle

6 GF-Schraube M1,6x4 mm 114850 3
Self-tapping screw M1,6x4 mm

7 Schneckensatz BR250 - Kardank. 137453 13
Set of worm gear incl.cardan ball

8 Kardanwelle 127678 4
Cardan shaft

9 Schneckenzahnrad Z=19/14 127651 4
Worm gear wheel Z=19/14

10 Zahnrad Z=29 127654 4
Gear wheel Z=29

11 Zahnrad Z=17 127657 4
Gear wheel Z=17

12 Zahnrad Z=14 127658 4
Gear wheel Z=14

13 TS - Deichsel - hellgrau 1808 138633 10
Drawbar part set

14 Schneckendeckel 127680 5
Worm gear cover

15 Kontakthalter kpl. m. Litzen 137458 9
Contact holder complete with leads

16 Schienenräumer BR250 137454 5
Rail guard BR250

17 Bremsventil BR250 137455 4
Breaking valve BR250

18 TS - Blendesteckteile - grau 128060 10
Set of cover plug-in parts

19 Radsatz m. 2Haftringen+Zahnrad 128066 12
Wheelset with 2 trac.tyre + gear wheel

20 Radsatz m. Zahnrad o. Haftring 128067 11
Wheelset with gear wheel w/o trac.tyre

21 TS - Drehgestellblenden 128077 12
Set of bogie frames

22 Zurüstbeutel - E-Lok DR BR250 137461 10
Accessory bag - E-Lok DR BR250

23 Grundrahmen BR250 - 2018 141546 17
Basic frame

24 Getriebesatz 2-tlg. - lack. 129793 11
Part set of gears -2 pieces

25 Tafelsatz 73616 - DR 250 244-1 141563 12
Set of panels 73616 - DR 250 244-1

26 Getriebeboden BR155 / BR250 129823 6
Gearbox bottom BR155 / BR250

27 TS - Tank + Batteriebox 137456 7
Tank set + Battery box

28 Zugfeder D=0,25 / W=16 86216 5
Draw spring D=0,25 / W=16

29 GF-Schraube M2x4 mm 114877 3
Self-tapping screw M2x4 mm

AC - Wechselstrom
30 Radsatz m.2Haftr. m. Zahnr. AC

Wheelset w. 2 traction tire w. gear wheel
141575 12

31 Radsatz o. Haftr. o. Zahnr. AC
Wheelset w/o. traction tire w/o. gear wheel

141576 11

32 Radsatz m. Zahnr. o. Haftr. AC
Wheelset w. gear wheel w/o traction tire

141577 11

33 Getriebeboden *AC* - TGL1808 (o.Abb.)
Gear bottom *AC* - TGL1808 (w/o Ill)

141578 6

34 Schleifer 46mm o. Halteklammer
Center pick-up 46mm w/o retainer clip

86031 14

35 GF-Schraube M1,6x5 mm - schw.
Self-tapping screw M1,6x5 mm

115269 3
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Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification
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